
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«20» ноября 2020 года                                 № 1164 

 

 

Об итогах проведения II муниципального 

этапа областных туристских соревнований 

по спортивному туризму 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 07 октября 2020 года № 957 «О проведении II 

муниципального этапа областных туристских соревнований по спортивному 

туризму» 16 октября 2020 года на учебно-тренировочном полигоне «Дубрава» 

проведены соревнования по спортивному туризму (далее - Соревнования).  

В Соревнованиях приняли участие 56 обучающихся образовательных 

организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №7», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 

«Виктория», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

Соревнования по спортивному туризму проводились по виду «Дистанция-

пешеходная-короткая (группа)» для учащихся 6-8-х и 9-11-х классов.  

Итоги Соревнований подведены в командном зачете с делением по возрастным 

группам. 

Судейская коллегия отметила высокий уровень выступления обучающихся 

МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Соревнований (прилагаются). 

 

2. Наградить победителей и призеров Соревнований Почетными грамотами 

управления образования администрации Старооскольского городского округа. 

 



 2 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Соревнований. 

3.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогов. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа Ревякину М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                       Н.Е. Дереча

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бочарникова Виктория Юрьевна, 22-12-62 

Герлинская Ирина Васильевна, 8-915-526-09-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

Утвержден приказом управления образования 

администрации Старооскольского городского 

округа  от «20» ноября 2020 года  № 1164 

 

Итоговый протокол результатов 

II муниципального этапа областных туристских соревнований  

по спортивному туризму 

 

16.10.2020                                                                                         лесной массив «Дубрава» 

 

Средний возраст 
 

№ 

п/п 

Образовательное  

учреждение 

Бревно Навесная 

переправа 

Траверс  Спуск Подъём  Результат Место Примечание 

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» (руководители Е.В. 

Семендяева, В.А. Борзенков) 

- - - - - 00:04:59 І  

2. МБОУ  «СО  Ивановская школа» 

(руководитель  М.А. Дудичева ) 

- - - - - 00:05:09 ІІ  

3. МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(руководитель Е.В. Семендяева) 

- - - - - 00:05:33 ІІІ в/к 

4. МБОУ «СОШ №30»  

(руководители Н.И. Горбатовская,  

 А.С. Романов) 

- - - - - 00:06:27 ІІІ  

5. МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(руководитель В.Ю. Самойленко) 

- - - - - 00:09:18 4 в/к 

6. МАОУ «СШ №19  корпус-кадет 

«Виктория» 

(руководитель  А.А. Долгих) 

- - - - - 00:10:06 4  



 4 

 

7. МБОУ «ОО  Котовская  школа» 

(руководитель Д.А. Пустовалова) 

- - - - - 00:13:19 5  

8. МБОУ «ООШ №7» 

(руководители С.Н. Рыжанков,  

Ю.В. Рыжанкова) 

- - - - - 00:14:20 6  

Старший возраст 

№ 

п/п 

Образовательное  

учреждение 

Бревно Навесная 

переправа 

Траверс  Спуск Подъём  Результат Мест

о 

Примечание 

1. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» (руководители  Е.В. 

Семендяева, В.А. Борзенков) 

- - - - - 00:03:15 І  

2. МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(руководитель В.Ю. Самойленко) 

- - - - - 00:03:59 ІІ в/к 

3. МАОУ «СШ №19  корпус-кадет 

«Виктория» (руководитель А.А. Долгих) 

- - - - - 00:04:54 ІІ  

4. МБОУ  «СО  Ивановская школа» 

(руководитель М.А. Дудичева) 

- - - - - 00:07:10 ІІІ  

5. МБОУ «ОО  Котовская  школа» 

(руководитель Д.А. Пустовалова) 

- - - - - 00:07:20 4  

6. МБОУ «ООШ №7» 

(руководители С.Н. Рыжанков,  

Ю.В. Рыжанкова) 

- - - - - 00:09:20 5  

 

 Главный секретарь:                                                            Козлова Н.С.          

 

 Главный судья:        Семендяева Е.В.        
 

 


